
Kostelec nad Orlicí
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Kostelec nad Orlicí GPS souřadnice: 50.122411N, 16.214984E

Nadmořská výška: 273 m n. m. První pís. zmínka: 1303 (721 let) Katastrální výměra: 2 619 ha

Počet obyvatel: 5 962 PSČ: 517 41

Adresa URL: www.kostelecno.cz Facebook: kostelecnocz

O obci
Město Kostelec nad Orlicí se nachází zhruba 7 km jihozápadně od Rychnova nad Kněžnou a 29 km
jihovýchodně od Hradce Králové. Mezi části města patří Koryta, Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota
a Kozodry.

Historie obce
Nejstarší písemný záznam vztahující se k historii města je uveden ve Zbraslavské kronice. Píše se zde,
že pan Jan z Vartenberka, muž statečný a bojovník znamenitý, byl dne 5. ledna 1316 raněn kamenem z praku a
toho dne zemřel při dobývání pevnosti kostelní blízko ...

Ubytování a restaurace
Město je vhodné k ubytování, pro poznávací výlety do blízké krajiny s letní turistikou a zimními
horskými lyžařskými centry Deštné v OH, Říčky a Rokytnice v OH. Město působí milým dojmem na
každého, kdo k nám zavítá.

Okolí a příroda
Převážná část Kostelecka je pokryta druhohorními usazeninami, hlavně opukou, které se v nižších
polohách objevují všude, kam zasahovalo moře. Třetihorní útvary se až na malé výjimky prakticky
nevyskytují, zato čtvrtohorní pokrývají celé údolí ...

Současnost obce
Většina obytné zástavby je rozložena nad údolní nivou řeky Orlice.Město Kostelec nad Orlicí zřídilo
mateřské školy (MŠ Krupkova a MŠ Mánesova), základní školu (pracoviště Palackého náměstí, ...

Sportovní možnosti
Pro vodáky je zde řeka Divoká Orlice tekoucí od přehrady Pastviny u Žamberka k Hradci Králové. V oblasti
sportu se ve městě Kostelec nad Orlicí nachází víceúčelové hřiště za Sokolovnou  (nafukovací hala,
malé hřiště s umělou trávou,  antukové kurty); ...

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10455/kostelec-nad-orlici/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 01:44:47



Přirozeným centrem města je náměstí Františka Palackého, na kterém se kromě obou radnic a několika
význačných měšťanských domů nachází barokní Mariánský sloup z roku 1707, novogotický Sloup
Nejsvětější Trojice z roku 1874 a empírová kašna z ...

Doprava
Město Kostelec nad Orlicí má výhodnou polohu, je na hlavním tahu silnice I/11 Praha-Ostrava, na železniční
trati Praha - Hradec Králové - Letohrad - Hanušovice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10455/kostelec-nad-orlici/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 01:44:47


